
 
 
         26. august 2020 
Kære medlemmer 
 
”Byger der går og kommer, det er den danske sommer”, sådan kan vi vel beskrive 

sommeren 2020 og den gamle danske sang passer endnu engang. Juli snød os for den sol 

vi havde vænnet os til gennem flere uger, men til gengæld var der masser af vind. Jeg håber 

at mange fik oplevet eventyret i de danske farvande.  

På sædvanlig vis, har jeg lyst til at skrive, så kom august med al sommersolen, så vi kunne 

nyde en skøn sensommer. 

 

 ”Fuld fart frem, med behørig udkig, håndsprit og ekstra afstand”. Sådan kan vi vel næsten 

beskrive sommeren i Nivå Bådelaug. Efter et forår hvor alt gik i stå, har vi formået at få gang 

i alle aktiviteter igen.  

Vi fik indkøbt diverse værnemidler og udarbejdet en instruktion for, hvorledes vi på 

betryggende vis kunne gennemføre vores aktiviteter. Det bar frugt og vi har fået en del nye 

medlemmer hen over sommeren. 

 

I juli afholdt vi 5 + 3 dages sommersjov for børn og unge i Fredensborg Kommune. Frivillige 

ildsjæle fra jolle og surf forestod aktiviteterne med mere end samlet 50 deltagere.  

 

Surf er i samarbejde med KDY i gang med at positionere os som kraftcenter for den særlige 

disciplin med foils. Det tiltrækker både nye konkurrencesejlere, instruktører og økonomisk 

støtte fra fonde.  

 

Kapsejlads er også i gang om end det har været lidt småt med vinden her i august. Vores 

dommerbåd Freja er blevet serviceret og er klar igen. Vi overvejer at udskifte den til en 

anden båd med flere anvendelsesmuligheder.  

 

Handikap er fortsat et tilløbsstykke men vi mangler skippere til at sejle bådene. Hvis du har 

lyst til at skabe glæde så meld dig som skipper.  

 

Sejlerskolen har gang i den praktiske sejlads og teoriundervisningen er netop blevet 

afsluttet. Der blev svedt i de solvarme klublokaler over kort og lærebøger og det er glædeligt 

at alle har bestået. Det vidner om den høje kvalitet af vores undervisere, som har taget over 

hvor andre slap.  

 

Vores nye koncept for jolle er kommet godt i gang. Fokus er på sjov og sikkerhed til vands 

og vi anvender næsten alt hvad vi har i klubber der kan flyde. Der er kommet meget positiv 

tilbagemelding fra forældre til de deltagende børn. Det er altid rart. 

 

Vores grill bliver brugt flittigt og det er skønt. Hvis man oplever mangler i køleskabet i NB 

Lounge, så send en stafet til købmanden. Bilag fremsendes til kassereren. Og det er 

glædeligt at Lisbeth, vores nye kassererassistent, er komme ind i jobbet. Hvis det ikke haster 

med indkøb, så skriv til Frederik Sommer. 

 



 
 

 

Vi planlægger arbejdsdag og grillaften d. 5. september, så sæt kryds i kalenderen. Der 

kommer mere information om et par dage. Jeg håber at alle udvalg stiller op med nogle 

stykker så vi kan fortsætte oprydning som Jolle er påbegyndt. 

Når vi er færdige med det praktiske i løbet af lørdage, så holder vi grillaften. Mere vil tilgå. 

 

Vores generalforsamling i marts måtte udskydes på grund af covid-19. Kommunen har netop 

bekræftet, at vi kan anvende Kokkedal Skoles lokaler og derfor er der udsendt fornyet 

invitation. Det bliver den 15. september kl 19. Husk at skrive til mig vedrørende deltagelse – 

tak. 

 

September byder også normalt på klubmesterskaber. 

Jeg vil opfordre alle udvalg til at holde en aktivitet lørdag d. 26. september. Det kan være et 

regulært stævne eller noget fællessejlads for at afslutte sæsonen på en hyggelig måde. 

Efterfølgende kan vi alle samles til mere hygge og fællesspisning. 

De enkelte udvalgsansvarlige må gerne skrive til mig med deres ideer. 

 

Når vi når frem til oktober, vil der være standernedhaling. Det er min forventning at der ikke 

bliver behov for en virtuel version, men at vi kan mødes i klubgården. 

Sæt kryds i kalenderen d. 24. oktober kl 11. 

 

 

 

Men disse ord ønsker jeg alle fortsat mange eventyrlige oplevelser på vandet. Vi ses snart. 

 
 

Med Sejlersurfer hilsen 
Michael 

Formand Nivå Bådelaug 
Sejl- og surfklub i mere end 50år 


